

Cieszyniaków czeka blisko 8% podwyżka

Data publikacji: 12.04.2016 19:00

Wracamy do tematu taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków w Cieszynie. Jak informowaliśmy na początku kwietnia uchwała w tej sprawie została zdjęta z porządku obrad sesji Rady Miejskiej. Jednak jak się okazuje cieszyniaków mimo wszystko i tak czeka podwyżka, a złożona w tej sprawie inicjatywa uchwałodawcza Klubu CRS została uznana za bezzasadną.

Na początku kwietnia informowaliśmy na łamach naszego portalu o planowanej podwyżce cen za zbiorowe odprowadzanie ścieków. Projekt uchwały w tej sprawie, który znalazł się w porządku obrad marcowej sesji Rady Miejskiej, wzbudził wiele wątpliwości, a ostatecznie został zdjęty z porządku obrad. Ponownego przeanalizowania i sprawdzenia przedstawionych przez ZGK dokumentów, domagali się m.in. radni z Klubu CRS. Złożyli oni w dniu sesji inicjatywę uchwałodawczą dotyczącą przeprowadzenia przez Komisję Rewizyjną kontroli przedstawionej taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków, a także powołania biegłego.

W uzasadnieniu radni wskazywali na szereg wątpliwości. **Wątpliwości dotyczą przede wszystkim sposobu naliczenia podatku od nieruchomości w związku z traktowaniem sieci kanalizacyjnej wykonanej w centrum Cieszyna jako modernizację istniejącej budowli, a nie jako nowy środek trwały. Zwrócić tu należy uwagę, iż w śródmieściu Cieszyna dokonano przede wszystkim rozdzielania kanalizacji ogólnospławnej na kanalizację sanitarną i deszczową. Nawet jeśli na poziomie wniosku mówiono tu o modernizacji sieci, to w stanie faktycznym była to budowa nowych obiektów. Przyjęta interpretacja szczególnie negatywnie wpływa na stawki odbioru ścieków na terenie miasta** – podkreślają radni z Klubu CRS.

Przedstawione przez Klub Radnych CRS działania nie znajdują uzasadnienia według włodarza. Ryszard Macura przyznaje, iż radni mieli możliwość zapoznania się z dokumentami i materiałami w tej sprawie w przewidzianym statutowo terminie, a Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska przed sesją wydała opinię pozytywną do zaproponowanego kształtu uchwały.

Ewentualna kontrola wniosku taryfowego przez Komisję Rewizyjną, nie poparta stosowną uchwałą Rady w sprawie zatwierdzenia bądź odmowy zatwierdzenia taryfy w ustawowym terminie, nie będzie miała wpływu na nowe stawki za odprowadzanie ścieków, a ewentualne powołanie biegłego wiązać się będzie z poniesieniem dodatkowych nakładów finansowych przez Urząd – informuje Macura.

Włodarz dodał, iż skierował inicjatywę uchwałodawczą radnych do opinii przez radców prawnych Urzędu, aby wypowiedzieli się, czy istnieje możliwość przeprowadzenia zaproponowanej przez radnych kontroli.

Burmistrz zwrócił również uwagę, iż dokonał wszelkich czynności związanych ze sprawdzeniem zgodności taryfy z przepisami ustawy, oraz weryfikacji kosztów stanowiących podstawę ustalenia taryfy pod względem celowości ich ponoszenia. Przypomnijmy, iż stawka ma wzrosnąć z 6,69 zł do 7,22 zł netto za 1m³.

Pisaliśmy: [Od maja więcej za ścieki](#)